2025 年３月 24 日

各 位

上 場 会 社 名 マルハニチロ株式会社

代  表  者 代表取締役社長 池見 賢

（コード番号 1333 東証プライム）

問合せ先責任者 経営企画部 部長役 小林 悦子

（TEL．03-6833-0696）

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年６月 25 日開催予定の第 81 期定時株主総会で定款の一部変

更が承認されることを条件として、商号を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。なお、この度の商号の変更にかかる定款の一部変更については、後日、別途開示いたします。

記

１．変更の理由

当社グループの前身であるマルハとニチロは、水産業のパイオニアとして創業し、漁業会社として近代漁業

と水産加工の礎を築いてまいりました（第一創業）。その後、マルハの「水産資源調達力」、ニチロの「商品開

発力」という強みを生かすために両社は 2007 年に経営統合し、総合食品企業としての基盤を固めてまいりま

した（第二創業）。地球環境や社会が急速に変化する中、現在のビジネスモデルを超えた成長を実現するため

に、環境変化から生まれる社会課題に最適なソリューションを提供し、次の 100 年も持続可能な企業であり続

けたいという想いから、商号を変更することを決意しました。当社グループは、海を起点とした価値創造力で

食を通じて人も地球も健康にする「ソリューションカンパニー」へと変革してまいります（第三創業）。

新社名には、当社グループのルーツである海［ umi ］を起点に、ステークホルダーや社会全体、そして地

球と一体［ one ］となり、食を通じて地球規模の社会課題を解決［ solutions ］していく決意を込めていま

す。

２．新商号

Umios 株式会社 （発音：ウミオス株式会社、英文表記：Umios Corporation）

３．変更予定日

2026 年３月１日

４．備考

（１）商号の変更に関する詳細は、添付資料または当社ウェブサイトをご参照ください。

https://www.maruha-nichiro.co.jp/corporate/news_center/news_topics/

（２）グループ会社の社名は、2027 年 3 月末までに順次変更いたします。

以 上

https://www.maruha-nichiro.co.jp/corporate/news_center/news_topics/